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Pasqyrat Financiare te VITIT 2014

Periudha Periudha
Nr. Nr. AKTIVET Shenime |Raportuese Para ardhese
I | AKTIVET AFATSHKURTRA 956,262,080 1,038,481,638
1 Aktivet monetare 26,104,174 12,114,797
> Banka 2,054,308 3,288,109
> Arka 24,049,866 8,826,687
2 Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 905,634,664 1,007,131,846
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 860,127,558 961,501,679
> Debitore, Kreditore te tjere 36,827,053 34,585,653
> Tatim mbi fitimin 841,201 3,205,662
> TV SH
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 7,838,852 7,838,852
4 Inventari 14,962,692 9,674,445
> Lendet e para 14,962,692 9,674,445
> |nventari imet
> Prodhim ne proces
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 9,560,550 9,560,550
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 9,560,550 9,560,550
>
Il Il AKTIVET AFATGJATA 16,227,258 544 347
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktivet afatgjata materiale 16,227,258 544 347
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe pajisje 16,227,258 544,347
> Aktive tjera afatgjata materiale
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner | pa paguar
6 Aktive te tiera afatgjata
TOTALI _AKTIVEVE (1+11) 972,489,338 1,039,025,985
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Pasqyrat Financiare te VITIT 2014

Periudha Periudha
Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime |Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 229,095,831 274,468,436
1 Derivatet
2 Huamarjet
> Qverdraftet bankare
> Huamarje afat shkurtra
3 Huat dhe parapagimet 229,095,831 274,468,436
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 228,563,446 273,928,686
> Te pagueshme ndaj punonjesve 193,781 180,468
> Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 126,689 125,435
> Detyrime tatimore per TAP-in 19,500 25,000
> Detyrime tatimore per tatim fitimin
> Detyrime tatimore per TV SH 192,415 208,847
> Detyrime tatimore per Tatim ne burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Divident per tu paguar
> Debitore dhe Kreditoreve te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1l PASIVET AFATGJATA 147,227,592 180,645,397
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga gera financiare
> Bono te konvertushme
2 Huamarje te tjera afatgjata (kredi banke) 56,176,398 89,594,203
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra(K makina)
4 Provizionet afatgjata 91,051,194 91,051,194
TOTALI PASIVEVE (I+11) 376,323,423 455,113,833
1l KAPITALI 596,165,915 583,912,152
1 Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme(Pfte kons)
3 Kapitali aksioner 526,883,471 526,883,471
4 Primi aksionit
S Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 1,932,384 1,932,384
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 55,096,297 41,278,201
10 Fitimi ( Humbja ) e vitit financiar 12,253,763 13,818,096
TOTALI PASIVEVE (1+11+111) 972,489,338 1,039,025,985.10
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi | Elementeve Raportuese Para ardhese
1|Shitjet neto 123,415,864 151,442,352
2|Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 34,666,220 22,999,234
3|# ne invent. Prod. Gatshme e prodhimit proces
4|Materialet e konsumuara 48,116,426 86,986,374
5|Kosto e punes 6,383,727 6,033,718
Paga e personelit 5,427,650 5,172,000
Shpenzimet per sigurime shoq. E shende 956,077 861,718
6|Amortizimet dhe zhvieresimet 236,715 129,315
7|Shpenzime te tjera 88,962,048 66,046,180
8 Totali | shpenzimeve (shumat 4-7 ) 143,698,916 159,195,587
9|Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 14,383,168 15,246,000
10| Te ardhurat dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzime financiare nga pjesemarjet
12|Te ardhurat dhe shpenzime financiare 188,673 2,524,557
121 Te ardh.e shpenz‘p.financ.nga invest.te tjera financ afatgjate
122 Te ardhura dhe shpenzimet nga interesat 188,673
123 Fitime ( Humbje ) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare(shpenzime te panjohura) 2,524,557
13| Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 188,673 2,524,557
14 |Fitimi (humbja) para tatimit ( 9+/-13) — 14,571,841 17,770,557
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,318,078 1,777,056
16|Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar (14-15) 12,253,763 13,468,944
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara




